Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2023 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que viabilize uma operação tapa buraco nos loteamentos

Alto Sete Luas e Village.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 1673/2021 e 575/2022. É de extrema

importância devido ao número de acidentes que vem ocorrendo durante a noite pela péssima

qualidade das vias que foram causadas pelas chuvas fortes.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Esta obra de pequeno porte é de grande importância para os moradores do local, pois lá é

uma área bastante movimentada com vários bares ao redor.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras e à

imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2023-04-18T10:22:11-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro